
 

1/6 
 

D O D AT E K  Č . 2  S M L O U V Y  O  V Ý V O J I  A  P R O V O Z O VÁ N Í   

M O B I L N Í C H  A P L I K A C Í  Č H M Ú  U Z AV Ř E N É  M E Z I  N Í Ž E  

U V E D E N Ý M I  S T R A N A M I  D N E  1 6 . 9 . 2 0 1 6  
Číslo smlouvy ČHMÚ: 1000/4/2016 
Číslo smlouvy OKsystem a.s.: 2446 

(dále jen „Smlouva“) 

uzavřený ve smyslu ustanovení § 1901 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“) a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) 

 

 

SMLUVNÍ STRANY 

1. Český hydrometeorologický ústav  

Sídlo: Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4 

IČ: 00020699, DIČ: CZ00020699 

Číslo bankovního účtu: xxxxx, vedeného xxx 

(plátce DPH, avšak při výkonu této činnosti dle Vl. nařízení č. 96/1953 Sb. není 

osobou povinnou k dani podle ust. § 5 odst. 3 zák. č. 235/2004 Sb., o DPH) 

Statutární orgán:  Mgr. Mark Rieder, ředitel ČHMÚ 

 

 dále jen „objednatel ” nebo „ČHMÚ“ 

 
a 

 

2. OKsystem a.s. 

se sídlem: Na Pankráci 1690/125, 140 21 Praha 4 - Nusle 

IČO: 27373665, DIČ: CZ27373665 

společnost  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném v Městském soudu v Praze, 

sp. zn. B 20326 

bank. spojení: xxxx, č. účtu: xxxx 

zastoupena: Ing. Vítězslavem Cimlem, ředitelem a členem představenstva 

Tel. xxxxx, E-MAIL: xxxx 

dále jen „zhotovitel“ 

 

 



 

2/6 
 

PREAMBULE 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

A) Smlouva byla uzavřena na základě Zadávacího řízení, přičemž předmětem 
Zadávacího řízení bylo zadání zakázky na vytvoření kompletního řešení 
mobilních aplikací vývojem/vytvořením jednotného backendu všech 
aplikací a postupný vývoj mobilních aplikací pro 3 platformy, a to Android 
4.1 a vyšší, iOS 9 a vyšší a Windows Mobile 10 a vyšší, jakožto mobilní 
platformy, které jsou uživatelsky nejrozšířenější; 

B) V průběhu realizace Smlouvy bylo učiněno prohlášení společnosti 
Microsoft, že již nebude dále vyvíjet platformu Windows Mobile a ukončuje 
její budoucí rozvoj, a to jak po stránce softwarové, tak hardwarové; 

C) Z důvodů pozastavení vývoje a aktualizace dané platformy dojde 
k zásadnímu poklesu počtu stávajících uživatelů platformy Windows Mobile 
na minimum a v budoucí době bude tato platforma postrádat novou 
funkcionalitu a lze oprávněně předvídat, že nebude dále pokračovat její 
rozvoj; 

D) Současný stav nastal však až v období realizace plnění Smlouvy, který 
objednatel v postavení zadavatele v Zadávacím řízení nemohl předvídat, a 
proto objednatel zvážil efektivitu vynakládaných prostředků na vývoj 
mobilní aplikace pro platformu Windows Mobile, jejíchž vývoj byl skončen, 
a v důsledku těchto okolností nepřistoupí ke spuštění aplikace na třetí 
platformě, tj. Windows Mobile 10 a vyšší pro omezený a neurčitý počet 
uživatelů; 

ROZHODLI SE OBJEDNATEL A ZHOTOVITEL UZAVŘÍT TENTO DODATEK Č. 2 KE 
SMLOUVĚ. 

 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Ustanovení článku 3. odstavce 3.1 písmene a) Smlouvy se mění tak, že se 
v celém rozsahu nahrazuje následujícím zněním: 

„Vytvoření kompletního řešení mobilních aplikací vývojem/vytvořením 
jednotného backendu všech aplikací, kterými se budou agregovat veškeré 
informace a data dle požadavků zadavatele a následně  jejich postupný vývoj 
na 2 platformách – Android 4.1 a vyšší a iOS 9 a vyšší, přičemž aplikace budou 
dostupné přes oficiální distribuci, tzn. Google Play a App Store“ 

1.2 Ustanovení článku 6. odstavce 6.2 Smlouvy se mění tak, že se v celém rozsahu 
nahrazuje následujícím zněním – 

„Smluvní strany stanoví, že maximální nepřekročitelná celková hodnota Služeb 
a Dodávek činí 5.387.000,-- Kč bez DPH, slovy, 
pětmilionůtřistaosmdesátsedmtisíc korun českých bez DPH,  DPH celkem činí 
1.131.270,-- Kč a celková hodnota Služeb a Dodávek celkem činí 6.518.270,-- Kč 
včetně DPH. Objednatel není povinen akceptovat a uhradit plnění poskytnuté 



 

3/6 
 

Zhotovitelem nad uvedenou hodnotou a to ani s ohledem na nepředvídatelné 
okolnosti.“ 

1.3 Příloha č. 2 Smlouvy – Časový harmonogram plnění se mění tak, že tato Příloha 
č. 2 (ve znění Přílohy č.1 Dodatku č.1 Smlouvy) se v celém rozsahu nahrazuje 
novým zněním obsaženým v  příloze A tohoto dodatku, která je jeho nedílnou 
součástí. 

1.4 Příloha č. 5 Smlouvy – Kalkulace ceny se mění tak, že tato Příloha č. 5 se 
v celém rozsahu nahrazuje novým zněním obsaženým v  příloze B tohoto 
dodatku, která je jeho nedílnou součástí. 

1.5 Příloha č. 1 Smlouvy se mění tak, že v rámci uvedené přílohy označené 
„Podrobné technické a další podmínky a požadavky zadavatele na předmět 
plnění veřejné zakázky včetně technické specifikace“, její dílčí části „Obecné 
požadavky zadavatele na předmět plnění“ se ustanovení článku 3. odstavce A v 
celém rozsahu nahrazuje následujícím zněním:  

 „Kompletní řešení mobilních aplikací vývojem/vytvořením jednotného 

backendu všech aplikací, který bude agregovat veškeré informace a data dle 

požadavků zadavatele a následně jejich postupný vývoj na 2 platformách – 

Android 4.1 a vyšší a iOS 9 a vyšší, přičemž aplikace budou dostupné přes 

oficiální distribuci, tzn. Google Play a App Store. Mobilní aplikace se budou již v 

úvodních fázích navrhovat v rámci fáze wireframingu (schématické modely) a 

poté budou realizovány grafické práce, z nichž vzejde finální podoba mobilních 

aplikací.“ 

 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Ustanovení tohoto Dodatku č.2 Smlouvy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, pokud není stanoveno jinak. 

2.2 Pro odstranění všech pochybností zhotovitel a objednatel výslovně sjednávají, že 

uzavřením tohoto Dodatku č. 2 Smlouvy dochází pouze ke změně práv a povinností 

stran Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 ve smyslu § 1901 občanského zákoníku.   

2.3 Tento Dodatek č.2 Smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, 

přičemž každá ze smluvních stran obdrží po dvou výtiscích.  

2.4 Veškeré ustanovení Smlouvy a jejích příloh ve znění Dodatku č. 1 ze dne 10.11.2017 

zůstávají nadále v platnosti, pokud znění tohoto dodatku č. 2 nestanoví jinak 

v příslušných jeho částech.  

2.5 Termíny a pojmy uvedené v rámci tohoto Dodatku č. 2 Smlouvy s velkým písmenem 

mají, není-li jim v rámci tohoto Dodatku č. 2 přiřazen jiný význam, obsah a význam 

přiřazený těmto termínům a pojmům v rámci Smlouvy. 

2.6 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č.2 Smlouvy přečetly, s jeho obsahem 

souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.  

2.7 Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti nabývá 

až uveřejněním v registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv) způsobem dle ustanovení § 5 zákona o registru smluv. 



 

4/6 
 

2.8 Nedílnou součást tohoto Dodatku č.2  Smlouvy tvoří přílohy: 

- Příloha A: Časový harmonogram plnění  

- Příloha B: Kalkulace ceny  

 

 

 

Objednatel: 

V Praze dne     16.03 . 2018 

 

 

 

.............................................. 

Mgr. Mark Rieder 

Ředitel 

Zhotovitel: 

V Praze dne       15 .03 . 2018 

 

 

 

.............................................. 

Ing. Vítězslav Ciml 

ředitel a člen představenstva 

 
 

  



 

5/6 
 

Příloha A Dodatku č. 2 Smlouvy „O vývoji a provozování mobilních aplikací ČHMÚ“ 

 

 

Časový harmonogram plnění této veřejné zakázky:  

I.   Vývoj a implementace backendu aplikace ČHMÚ i ČHMÚ+ všech tří platforem a schválení 

dokumentu Cílový koncept  do 14-ti  měsíců od podpisu smlouvy.  

II.  Spuštění aplikace ČHMÚ i ČHMÚ+ na první platformě, tj. Android 4.1 a vyšší, do 5 měsíců od 

implementace backendu a data schválení dokumentu Cílový koncept.   

III.  Spuštění aplikace ČHMÚ i ČHMÚ+ na druhé platformě, tj. iOS 9 a vyšší po 3,5 měsících po spuštění 

aplikace na předchozí platformě.   

Před spuštěním aplikace na dané platformě bude funkce backendu a aplikace otestována a následně 

bude zadavateli předána příslušná výhradní licence a zdrojové kódy.  

Aplikace budou dostupné přes oficiální distribuci, tzn. Google Play a App Store. 

Doba plnění dle bodu I. až III. tohoto harmonogramu bude tedy celkem 22,5 měsíců od podepsání 

smlouvy na tuto veřejnou zakázku po spuštění všech aplikací na obou platformách vč. předání 

výhradních licencí a zdrojových kódů a dalšího souvisejícího plnění – položky 1) až 4) přílohy č. 10 

Zadávací dokumentace – kalkulace nabídkové ceny.   

IV. Servisní podpora bude zahájena po spuštění aplikace ČHMÚ i ČHMÚ+ na první platformě dle bodu 

II. výše a bude probíhat po celou zbylou dobu plnění smlouvy.  

 V. Možnost využití opčního práva zadavatelem je vázána pouze na 4 roky od podepsání smlouvy. Další 

podrobnosti k využití opčního práva jsou uvedeny podrobně v ZD.      

 

Objednatel: 

V Praze dne   16 .03 . 2018 

 

 

.............................................. 

Mgr. Mark Rieder 

Ředitel 

Zhotovitel: 

V Praze dne      15 .03 . 2018 

 

 

.............................................. 

Ing. Vítězslav Ciml 

ředitel a člen představenstva 

 
 

 



 

6/6 
 

Příloha B Dodatku č. 2 Smlouvy „O vývoji a provozování mobilních aplikací ČHMÚ“ 

 

Kalkulace nabídkové ceny  

Nabídková cena v členění dle bodu 4 ZD a Přílohy č. 10 ZD. 

Položka 
Základní cena v 
Kč bez DPH 

DHP 21 % v Kč 
Cena včetně DPH v 
Kč 

1. Implementace jednotného Backendu a 
cílový koncept 

   

2. Vývoj mobilních aplikací po platformách    

2a) Android 4.1 a vyšší    

2b) iOS 9 a vyšší    

2c) Windows mobile 10 a vyšší    

3. Testování backendu a aplikací dle 
platforem 

   

4. Převádění výhradních licencí vč. zdrojových 
kódů na zadavatele 

   

5. Servisní podpora     

Cena celkem 5 387 000 1 131 270 6 518 270 

 

Objednatel: 

V Praze dne   16 .03 . 2018 

 

 

.............................................. 

Mgr. Mark Rieder 

Ředitel 

Zhotovitel: 

V Praze dne    15 .03 . 2018 

 

 

.............................................. 

Ing. Vítězslav Ciml 

ředitel a člen představenstva 

 
 

 

 


